[image: image1.jpg]20 mas 2011 ropga

BeCcmHur N7

opz2aHO8 MecmHOo20 caMoyripaesieHus Mamn 2011 roma
2opodckozo okpyza KuHewma

ODPULIMATIBHOE USOAHUE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05.05.2011 № 918п

г. Кинешма
О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства города, социальной сферы и жилья к работе в отопительный период 2011-2012 годов

В целях обеспечения надежного производства, передачи, распределения и потребления энергоресурсов, а также представления населению и объектам социальной сферы услуг по теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению, эксплуатации жилищного фонда осенне-зимний период 2011-2012 годов
постановляю:

1. Считать своевременную подготовку к отопительному периоду 2011-2012 годов предприятий топливно-энергетического комплекса жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы, независимо от их ведомственной принадлежности, одной из главных задач администрации городского округа Кинешма.

2.Утвердить состав и график работы комиссии по жизнеобеспечению города (приложение №1).

3.Управлениям образования, здравоохранения и социальной политики, комитетам культуры и туризма, по физической культуре и спорту городского округа Кинешма, муниципальному унитарному предприятию «Объединенные котельные и тепловые сети», муниципальному
унитарному предприятию
«Водоканал», муниципальному унитарному предприятию «Информационный расчетный центр», ООО «Теплосетевая компания», обществам с ограниченной ответственностью по обслуживанию жилищного фонда: ООО «Северо-западного района», ООО «Юго-западного района», ООО «Жилищник», ООО «Ветка», ООО «Жилищно-коммунальный сервис», ООО «Управдом», ООО ЖКХ «Автоагрегат», ООО «Техник-1», ООО «ЖКХ «Контакт»:

3.1. Разработать планы мероприятий по подготовке объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2011-2012 годов и до 20.05.2011 представить их в Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, тарифов и ценообразования администрации городского округа Кинешма.

3.2. Создать комиссии для проверки готовности организаций к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов с включением в состав комиссии представителей Управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, тарифов и ценообразования администрации городского округа Кинешма.

Работу комиссии осуществлять в соответствии с Инструкцией по оценке готовности муниципальных образований, предприятий и организаций, обеспечивающих энергоснабжение населения и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период, утвержденной Министром энергетики Российской Федерации от 28.08.2001, Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным 24.08.2004 Министром промышленности и энергетики Российской Федерации, и Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 №170.

3.3 В целях снижения внутренней коррозии применять консервацию отопительных систем в летний период, запретив их опорожнение, за исключением периода проведения ремонтных работ.

3.4. В период с 1 июня по 1 ноября 2011 года обеспечить ежемесячное представление в Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, тарифов и ценообразования администрации городского округа Кинешма до 1-го числа месяца, следующего за отчетным, информацию о ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях по форме № 1 -ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики Российской Федерации от 27.02.2006 № 7.

3.5. Подготовку жилых домов, объектов социальной сферы к отопительному сезону 2011-2012 годов завершить к 01.09.2011.

 3.6. До 30.10.2011 представить паспорта готовности предприятий к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов.

4. Руководителям Управлений образования, здравоохранения и социальной политики, комитетов культуры и туризма, по физической культуре и спорту администрации городского округа Кинешма:

4.1. В срок до 15.06.2011 разработать график сдачи внутренних систем отопления объектов, находящихся в их ведении, и согласовать с теплоснабжающей организацией.

4.2. Включить в состав комиссии по проверки готовности объектов к эксплуатации в осенне-зимний период представителя теплоснабжающей организации.

4.3. Оформить двухсторонними актами с участием представителя теплоснабжающей организации и потребителя готовность систем теплопотребления объектов, находящихся в их ведении.

5. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, имеющих на своем балансе котельные, отапливающие жилые дома и объекты социальной сферы:

5.1. В срок до 01.06.2011 направить в Управление жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, тарифов и ценообразования администрации городского округа план мероприятий по подготовке котельных к отопительному периоду 2011-2012 годов.

5.2. В срок до 15.09.2011 обеспечить готовность оборудования котельных, насосно-бойлерных и тепловых сетей к отопительному периоду.

Принять меры в обеспечении запаса резервного топлива и его сохранности.

В срок до 01.11.2011 представить паспорта готовности котельных к работе в осенне-зимний период 2011-2012 годов в Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, тарифов и ценообразования администрации городского округа Кинешма.

6. Муниципальному унитарному предприятию «Объединенные котельные и тепловые сети» в срок до 25.05.2011 года представить в Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство городского округа Кинешма программу испытаний на плотность и прочность тепловых сетей, находящихся на балансе предприятия, исходя из необходимости обеспечения максимальной надежности их работы в предстоящий отопительный период.

7. Получателям средств бюджета городского округа Кинешма в установленные сроки осуществить расходы на подготовку объектов к отопительному периоду 2011-2012 годов и оплату текущего потребления топливно-энергетических ресурсов в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств.

8.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9.Постановление Главы администрации городского округа Кинешма от 17.05.2010 №1341п «О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства города, социальной сферы и жилья к работе в отопительный период 2010-2011 годов» считать утратившим силу.

10.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава администрации
городского округа Кинешма                                                                А.В. Томилин

Приложение №1
 к Постановлению главы администрации городского округа Кинешма
от 05.05.2011 № 918п

Комиссия для постоянного контроля за ходом подготовки к
отопительному сезону 2011 -2012 годов

Председатель комиссии:

Первый заместитель главы администрации городского округа Кинешма - Пухов А.Г.

Заместитель председателя комиссии:

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, тарифов и ценообразования администрации городского округа Кинешма - Забегалов В.Д.
Члены комиссии:

Дряницын В.Г.- Директор МУП «Водоканал»;

Батин М.А. - Директор МУП «Объединенные котельные и тепловые сети»;

Замыслов 10.Е. - Начальник МУ Управление городского хозяйства;
Сироткин СЛ. - Директор ОАО «Кинешемская городская электросеть»;
Румянцев Н.И. - Директор филиала «Кинешмамежрайгаз» ОАО «Ивановооблгаз»;

Лялюхина З.В. - Начальник Управления образования городского округа Кинешма;

Матвеев В.П. - Начальник Управления здравоохранения городского округа Кинешма.

График
работы комиссии по жизнеобеспечению города
с 01 июня по 30 ноябри - последний вторник каждого месяца

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.05.2011 № 1019п

г. Кинешма
             О  мерах по усилению пожарной безопасности особо охраняемых природных территориях регионального значения - памятниках природы, обозначенных как лесные массивы и боры и городские леса

        В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О  пожарной безопасности»  (в действующей редакции),   от  6.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь ст.ст. 25,41 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях усиления мер пожарной безопасности

постановляю:

1.Утвердить План мероприятий по усилению пожарной безопасности особо охраняемых природных территорий регионального значения -памятниках природы, обозначенных как лесные массивы и боры и городские леса на территории  городского округа Кинешма (Приложение).

2. Запретить въезд и передвижение автомобильного и мототранспорта, за исключением специального (УВД по Кинешемскому муниципальному району, скорой медицинской помощи, пожарных и спасательных подразделений) в лесопарковых зонах города Кинешмы.

3.Рекомендовать начальнику УВД по Кинешемскому муниципальному району (Гоменюк В.В.) совместно с отделом надзорной деятельности г.Кинешмы и Кинешмского района УНД ГУ МЧС России по Ивановской области (Мамхягов С.А.) организовать мероприятия по привлечению к административной ответственности физических и юридических лиц за нарушение Правил  пожарной безопасности на территории города Кинешмы.

4. Информационно-аналитическому сектору администрации городского округа Кинешма (Крылов В.Е.) опубликовать в средствах массовой информации в изложении и разместить на сайте администрации города Кинешмы в сети Интернет настоящее постановление.

 5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Кинешма Пухова А.Г.

                        Глава администрации

городского округа Кинешма                                              А.В.Томилин

      Приложение

                                                    к Постановлению администрации г.о. Кинешма

                                                               от 19.05.2011 № 1019п

План

мероприятий по усилению пожарной безопасности особо охраняемых природных территорий регионального значения - памятниках природы, обозначенных как лесные массивы и боры и городские леса  на территории  городского округа Кинешма

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок проведения
	Исполнитель
	Приме-

чание

	1
	Подготовка материалов  по правилам пожарной безопасности в лесах, для публикации в СМИ и распространения в организациях и учреждениях города
	до 20.05.2011г.
	Курсы ГО

Управления ГО и ЧС города Кинешмы

(далее Курсы ГО)

	2
	Распространение через учебные учреждения  памяток по   правилам пожарной безопасности в лесах
	в течении всего периода
	Курсы ГО,

Управление образования администрации

городского округа Кинешма

	3
	Распространение через  учебно-консультационные пункты   памяток по правилам   правилам пожарной безопасности в лесах
	в течении всего периода
	Курсы ГО,

  Управление ЖКХ, благоустройства, тарифов и ценообразованию администрации  городского округа Кинешма

	4
	Проведение профилактических занятий в учебных учреждениях города, по правилам безопасного поведения
	 до 31.05.2011 г.
	Курсы ГО

	5
	Изготовление банеров по пожарной безопасности
	до 20.05.2011г.
	 Управление ГО и ЧС города Кинешмы

	6
	Размещение банеров по пожарной безопасности на территории города
	 до 31.05.2011 г.
	Управление ГО и ЧС города Кинешмы

	6
	Установка шлагбаумов (заграждений) и запрещающих знаков на въезды в лесопарковые зоны
	 до 31.05.2011 г.
	МУ «Управление городского хозяйства»

	7
	 Очистка территории лесопарковых зон от стихийных свалок и мусора, как потенциального источника пожаров
	в течении всего периода
	МУ «Управление городского хозяйства»

	8
	Выставление предупреждающих и запрещающих аншлагов
	в течении всего периода
	МУ «Управление городского хозяйства»

	9
	Организация круглосуточного дежурства 4 единиц спецтехники (КДМ)
	 По особому распоряжению
	МУ «Управление городского хозяйства»

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    Публичные  слушания  назначены  постановлением Главы  городского округа Кинешма от 03.05.2011 № 9

    Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Кинешемской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма за 2010 год»

    Дата проведения публичных слушаний «20» мая 2011 года.

	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	№ рекомендации
	Предложения участников публичных слушаний, дата их внесения
	Предложение внесено (ФИО участника публичных слушаний, название организации)
	Итоги рассмотрения вопроса (поддержано или отклонено участниками публичных слушаний)

	Обсуждение проекта решения Кинешемской городской Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Кинешма за 2010 год»

	-
	Предложений не поступило
	-
	-

Ведущий публичных слушаний                                                   Вяльцева С.В.

Секретарь публичных слушаний                                                 Сыровегина Ю.Г.
ОБЪЯВЛЕНИЯ
- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 0,8 га для строительства мотеля с инфраструктурой (со зданием автотехцентра) на 100 м  южнее кольцевой развязки автодороги 2-ой очереди подхода к мосту через р.Волга/  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 45 кв.м для строительства хозяйственного сарая по улице Карла Либкнехта  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 1000 кв.м для строительства Часовни – Столпа при въезде в г.Кинешма / у автодороги «Велизанец-Кинешма»/ в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 45 кв.м для строительства гаража по улице Пинская  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 25 кв.м для размещения  и обслуживания индивидуального жилого дома в целях увеличения существующего земельного участка по ул.Анри Барбюса, д.5  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 50 кв.м для строительства гаража по улице им.Ленина  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 40 кв.м для установки металлического гаража по ул.Правды  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 7200  кв.м для строительства православного храма на пересечении улиц Гагарина и Щорса  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 50 кв.м для установки торгового павильона по 1-му Вичугскому проезду в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 700 кв.м для установки летнего кафе по пер.Мельничный  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 30 кв.м для установки торгового киоска по ул.Третьяковская по реализации продукции ОАО «Птицефабрика «Кинешемская»  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 30 кв.м для установки торгового киоска по ул.Третьяковская  в  городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 150 кв.м для берегоукрепления земельного участка прилегающего к дому № 30 по ул.Сакко в городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 200  кв.м для строительства пристройки к существующему зданию по ул.Вичугская, д.11б в городе Кинешме Ивановской области»;

- «Администрация городского округа Кинешма в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации информирует граждан города о предполагаемом предоставлении в аренду земельного участка ориентировочной площадью 1600  кв.м для строительства станции технического обслуживания автомобилей по ул.Наволокская /в районе анилплощадки/ в городе Кинешме Ивановской области»;

Содержание
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 05.05.2011 № 918п

О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства города, социальной сферы и жилья к работе в отопительный период 2011-2012 годов

	1

	от 19.05.2011 № 1019п

О  мерах по усилению пожарной безопасности особо охраняемых природных территориях регионального значения - памятниках природы, обозначенных как лесные массивы и боры и городские леса

	3

	ОБЪЯВЛЕНИЯ
	6

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№ 61/569 от 25 февраля 2009 года.

	Тираж 48 экземпляр

Дата выпуска 20.05.2011 г.

PAGE
8